
زمینه سازی برای یکه تازی مونتاژکاران
ابوالفضل روغنی عضو کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران، اعتقاد دارد که ممنوعیت 
واردات خودرو از تصمیم های اشتباه دولت روحانی بود و نباید واردات خودرو به کشور 
ممنوع می شد. اگر واردات خودرو ادامه پیدا کرده بود، مونتاژکنندگان و خودروسازان 

 این گونه یکه تازی نمی کردند و در حق مردم اجحاف نمی شد.
روغنی افزود: همین سیگنال های منفی از جاده مخصوص سبب شده که مردم خواهان 

این باشند که رئیس جمهور آینده کشورمان مانند شهید ابراهیم رئیسی دلسوز باشد و 
دغدغه های مردم را بشناسد و همچنین به خودروسازان و مونتاژکاران اجازه ندهد که حق 

مردم تضییع شود.

ـــرش بـ

باید ایران را صنعتی کنیم

ازسرگیری صادرات به 
اقلیم کردستان عراق

تداوم معافیت فرش 
دستباف از مالیات

در صنعت برای بهبود ریل گذاری ها 
و آمادگی زیرساخت ها تلاش کردیم 
و شاه بیت حرکت این است که ما 
باید ایــران را صنعتی کنیم و لازمه 
صنعتی کردن، ایجاد بازار و توسعه 
ج از کشور  ــار آن با صـــادرات به خ

است.
ــر صنعت،  عباس عــلــی آبــادی وزی
معدن و تجارت با بیان این مطلب 
و اشاره به اینکه  برای توسعه بازار، 
بــه دنــبــال دستیابی بــه بــازارهــای 
جهانی هستیم، گفت: برای رفتن 
به بــازارهــای جهانی باید یکسری 
ویژگی ها را کسب کرد. نخست آنکه 
به لحاظ کیفی ارتقا یابیم و لازمه 
ارتقای کیفیت، تقویت مهندسی 
است. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
تأکید کرد: باید تعریف از ساخت 
داخــل را تغییر دهیم. تعریف ما 
ــل ایــن نیست که  از ساخت داخ
همه چیز را می سازیم، تعریف ما 
از ساخت داخل به این معناست 
که مهندسی ساخت از آن ماست و 

اجزای کلیدی آن را می سازیم.
وی ادامه داد: باید تمامی تجهیزات 
اصلی که حداکثر ارزش افــزوده را 
ایجاد می کند، بسازیم و بقیه موارد 
به خلق ارزش هایی همچون ایجاد 
اشتغال یا کاهش هزینه تمام شده 
منجر شود. همچنین آنچه اهمیت 
دارد، قیمت تمام شده پایین است. 
مسأله پایین بودن قیمت فروش 
نیست، بلکه باید قیمت تمام شده 

را با مهندسی هزینه ها پایین آورد.

با توجه به وقفه چند روزه صادرات 
و ترانزیت کــالا از گمرکات مرزی 
کشورمان به سمت اقلیم کردستان 
ــراق فعالیت های صـــادراتـــی و  عـ

ترانزیتی به روال سابق برگشت.
ــن گـــــزارش، اقلیم  بـــراســـاس ایـ
کردستان عراق پیش از این اعلام 
کرده بود که کامیون های حامل کالا 
به مقصد اقلیم کردستان چه در 
رویه صادرات و چه در رویه ترانزیت 
ــزار دینار به یک  می بایست ۱۵ ه
شرکت خاص بابت صدور بارنامه 
پرداخت کنند که در غیر این صورت 
کشور مقابل از پذیرش کامیون ها 
ــودداری می کند، لــذا رانندگان  خـ
ایرانی و رانندگان عراقی در اعتراض 
به وضع مبلغ ۱۵ هزار دینار به عنوان 
هزینه صدور بارنامه معترض شدند 
و از چند روز پیش فرآیند صادرات 
و ترانزیت به اقلیم کردستان عراق 
متوقف شده بود. بر این اساس  با 
توجه به توافقات فی مابین میان 
مسئولان گمرک اقلیم کردستان 
عــراق و کامیونداران، صـــادرات و 
اقلیم کردستان  به  کــالا  ترانزیت 

عراق از سر گرفته شده است.

بررسی فهرست اقــلام و خدمات 
معاف از مالیات ارزش افزوده نشان 
می دهد که فرش دستباف و مواد 
اولیه اصلی آن  امسال نیز معاف از 
پرداخت مالیات بر ارزش افــزوده 
ــاس ایــن مصوبه،  شــده انــد. بر اس
فرش، قالی و قالیچه، انواع فرش 
دیــواری، کفپوش های دستباف از 
مــواد نسجی از پشم، از مــوی نرم 
حیوان یا از نایلون، از قبیل گلیم 
و جاجیم و همانند آن معاف از این 
نوع مالیات هستند. همچنین در 
بخش مواد اولیه نیز نخ ابریشم خام 
)نتابیده(، نخ ابریشم خام لاگیری 
شده، نخ ابریشم خام تابیده شده، 
نخ ابریشم صمغ گیری شــده، نخ 
ابریشم رنگ شده آماده مصرف، نخ 
ابریشم، نخ پشمی حلاجی شده 
۸۵ درصد  خالص دارای حداقل 
وزنی، نخ پشمی خالص، نخ خامه 
ــاده  قــالــی، نــخ پنبه ای خالص آم
شده برای مصرف چله و پود فرش 
دستباف و نخ پنبه ای خالص رنگ 
ــوده که  شــده بخشی از مـــواردی ب

مشمول معافیت شده اند.
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کارشناسان 
و فعالان 

صنعت خودرو 
اعتقاد دارند 

که دولت 
سیزدهم 
روبه روی 

خودروسازان و 
مونتاژکنندگان 
خودرو ایستاد 

و اجازه 
نداد که این 
مجموعه ها 

با رانت به 
خواسته های 

خود برسند

جلسات 
بانک مرکزی 

با فعالان 
اقتصادی 
در دولت 
سیزدهم 

به صورت 
سازمان یافته 
و مرتب برگزار 

می شود

دولت شهید ابراهیم رئیسی، در۱000 روز 
ــردم، کارنامه ای را بر  خدمت خــود به م
جای گذاشت که در ذهن خیلی از افراد 
ماندگار شده است. یکی از حوزه هایی که 
شاهد تغییر و تحول در آن بودیم، رویه 
مونتاژکاران خودرو است. در دولت های 
ــس نــمــی تــوانــســت  ــچ کـ ــی گـــذشـــتـــه، ه
مطالبات خود را از مونتاژکاران دریافت 
کند و همواره حق با آنها )مونتاژکاران( 
ــت روحــانــی، زور  ــود. بخصوص در دول ب
ــردم بـــه شــرکــت هــای  ــ ــدام از م ــچ ک ــی ه
مونتاژکننده خودرو نمی رسید و همواره 

مطالبات مردم بی جواب می ماند.
اما در دولت شهید ابراهیم رئیسی، فرقی 

ــاز داخــلــی و شرکت های  ــودروس بین خ
مونتاژکننده خـــودرو وجــود نــداشــت و 
مــردم بــرای اولین بــار توانستند به حق 
خود برسند؛ البته در مورد خودروسازان 
داخلی که سهم بیشتری از بازار خودرو 
داشتند، این امر با جدیت بیشتری دنبال 
خرید  متقاضیان  از  خیلی  حتی  و  شــد 
خودروهای داخلی هم توانستند به حق 

و حقوق خود دست پیدا کنند.

جلوگیری از زیاده خواهی و 
گرانفروشی 

ــاهـــد جـــولان  ــی شـ ــ ــان ــ در دولـــــت روح
خودروسازان داخلی هم بودیم؛ هر توجیه 
و ادعایی که ایران خودرو و سایپا داشتند، 
دولــت وقت می پذیرفت و مــردم هم به 
اجبار باید به آن تن می دادند اما دولت 
سیزدهم اجازه نداد چنین رویه ای حداقل 

در این ۱000 روز خدمت تکرار شود.
ــوزه  ــم در حـ ــه ــی از مـــوضـــوعـــات م ــک ی
مونتاژکاران، گرانفروشی بود. به عنوان 
مثال، در کشور عمان و امـــارات، چری 
تیگو ۸ پرومکس، در حدود 796 میلیون 
و 730 هــزار تومان اســت و مونتاژکاران 
کارخانه ای  قیمت  که  بودند  این  دنبال 
43۵ میلیون  2 میلیارد و   ایــن خـــودرو 
تومان شود. جک اس 3 نیز در کشورهای 
همسایه حدود ۵۵2 میلیون و 6۸0 هزار 
تومان است اما مونتاژکننده خودرو دنبال 
قیمت 92۵ میلیون تومان بود. فیدیلیتی 
هم در بازار عمان و امارات 724 میلیون و 
300 هزار تومان است ومونتاژکننده پیگیر 
بود که قیمتی بیش از یک میلیارد و ۱6۵ 

میلیون تومان را از مردم دریافت کند.
ــلـــوی گــرانــفــروشــی  دولـــــت بـــارهـــا جـ
حتی  و  گرفت  را  ــودرو  خـ مونتاژکننده 

آنهایی که زیــاده خواهی کردند، مجبور 
به پرداخت جریمه و برگشت پول شدند. 
شرکت بهمن موتور به خاطر محرز شدن 
گــرانــفــروشــی اش، محکوم بــه پرداخت 
بیش از ۵ هــزار میلیارد تومان خسارت 
شد. دو شرکت مدیران خودرو و کرمان 
موتور هم درمجموع به پرداخت بیش از 
2هزار و ۵00 میلیارد تومان و بازگرداندن 
محکوم  مشتریان  از  دریــافــتــی  اضــافــه 

شدند.

پرداخت جریمه برای کسب رضایت 
مردم

این حکم ها در شرایطی ابــلاغ شده که 
مختلف  شیوه های  بــا  مونتاژکنندگان 
می خواستند بی گناهی شان ثابت شود 
و مشمول هیچ جریمه ای نشوند. اما از 
آنجا که سلامت اداری و نیروی انسانی 

ترمز تخلف مونتاژکاران کشیده شد

خط قرمز شهید جمهور بود، مسیر قانونی 
در مــورد سه شرکت یاد شده طی شد و 
کسب  و  جریمه  پــرداخــت  به  ملزم  آنها 
رضایت مــردم شدند. مــوارد مشابه این 
امر در دولت روحانی هم اتفاق افتاد اما 
در نهایت دست مردم از گرفتن حق شان 
کوتاه شد و هیچ خسارتی هم پرداخت 

نشد.
از زمانی که دولت شهید رئیسی فعالیت 
خود را آغاز کرد، شرکت های مونتاژکننده 
خودرو و خودروسازان سعی کردند روال 
گذشته خود را تغییر دهند و در مسیری 
قــرار بگیرند که رضایت مــردم به دست 
ــی روبـــه روی  ــواه ــرای دادخ ــردم ب آیــد و م
ساختمان وزارت صمت قرار نگیرند؛ هر 
چند که برخی از مدیران شیطنت هایی 

داشتند.

تمرکز بر افزایش داخلی سازی
 یکی دیگر از نکاتی که دولت سیزدهم در 
مورد مونتاژکاران خودرو دنبال کرد، این 
بود که درصــد داخلی سازی خودروهای 
مــونــتــاژی در کــشــور افــزایــش پــیــدا کند. 
مــونــتــاژکــاران و خــودروســازان در دولــت 
گذشته بشدت به واردات وابسته بودند 
و ضربه این حجم از وابستگی را مردم در 
سال ۱397 که این صنعت مــورد تحریم 
قـــرار گــرفــت و تولید کــشــور بیش از ۵0 
درصد کاهش پیدا کرد، به خوبی لمس 
ــرای مدیریت  کــردنــد. لــذا مونتاژکاران ب
ارزی و رعایت داخلی سازی مجبور بودند و 
هستند که سطح داخلی سازی محصولات 
خود را افزایش دهند و بعضاً می بینیم که 
میزان داخلی سازی خودروهای مونتاژی 
در کشور افزایش پیدا کرده است. این امر 
در مورد خــودروســازان داخلی هم صدق 
می کند. خودروسازان در تلاش هستند که 
سهم قطعات داخلی در تولید خودروهای 
داخلی بیشتر شود و دیگر خطوط تولید به 

خاطر واردات قطعه، متوقف نشود.

مدیریت گرانی افسارگسیخته
کــارشــنــاســان و فــعــالان صنعت خــودرو 
اعتقاد دارند که دولت سیزدهم روبه روی 
خــودروســازان و مونتاژکنندگان خودرو 
ایستاد و اجــازه نداد که این مجموعه ها 
با رانت به خواسته های خود برسند. در 
این میان باید به مخالفت شدید دولت 
ــودرو  بــا افــزایــش 70 درصـــدی قیمت خ
هــم اشـــاره کــرد. بــا آنکه شـــورای رقابت 

با چنین افزایشی موافقت کــرده بــود و 
خودروسازان می خواستند 70 درصد بر 
قیمت محصولات خود بیفزایند، دولت 
نظر خود را اعلام کرد و قرار شد نهایت 
ــد  ــا 4۵ درص ــش قیمت بــیــن 20 ت ــزای اف
باشد. لذا با آنکه خودروسازان صحبت 
شیوه های  ــا  ب و  مــی کــردنــد  تعطیلی  از 
مختلف دولت را تحت فشار قرار دادند، 
قوه مجریه اجازه نداد که مردم با گرانی 
افسار گسیخته روبه رو شوند و از همین 
رو از خودروسازان خواست که هزینه های 
خودشان را مدیریت کنند و با افزایش 

بهره وری، تولید خودرو را ادامه دهند.

برقراری ثبات نسبی در بازار
ــود  ــا وجـ ــه بـ ــون مــی بــیــنــیــم کـ ــنـ ــر اکـ ــ اگ
سخت ترین تحریم ها، خــودرو در حال 
ج شدن از کالای سرمایه ای است و  خار
کم کم به سمت کالای مصرفی می رود، به 
خاطر این است که شهید ابراهیم رئیسی 
برای دفاع از حقوق مردم تمام تلاش خود 

را کرده است.
ــازار خــــودرو، اگــر  ــ ــالان ب ــع ــه اعــتــقــاد ف ب
کارشکنی برخی از مدیران خودروسازی 
و مونتاژکننده خودرو نبود، اکنون قیمت 
خودرو در بازار ریزش بیشتری پیدا کرده 
بود و قیمت کارخانه و بازار بهم نزدیک 
شــده بــود. آنها برخی از کارشکنی ها را 
توسط  خـــودرو  چکانی  قطره  عرضه  در 

مونتاژکنندگان و خودروسازان می دانند.

حذف سودجویی از ممنوعیت 
واردات خودرو

با شهادت جانسوز ابراهیم رئیسی، برخی 
از خودروسازان و مونتاژکنندگان خودرو 
به دنبال آن هستند که به خواسته های 
اقداماتی  و  برسند  خود  طلبانه  منفعت 
۱000 روز خدمت  را انــجــام دهند کــه در 
شهید جمهور حتی نمی توانستند به آن 

فکر کنند.
از دیــگــر تــصــمــیــم هــای هــوشــمــنــدانــه 
ــود. در  شهیدجمهور، واردات خــودرو ب
حالی که مونتاژکنندگان و خودروسازان 
از ممنوعیت واردات خــودرو بیشترین 
ــت و ســودجــویــی را مــی کــردنــد،  ــرداش ب
دولت شهید رئیسی برای خاتمه چنین 
سودجویی ها در ۸ فرمانی که اسفند ۱400 
ابلاغ کرد، عملاً موافقت خود را با واردات 
خودرو و با هدف افزایش رقابت پذیری 

اعلام کرد.

رونمایی از دستاوردی دیگر برای احیای صنعت خودروسازی

اکنون می بینیم 
که با وجود 

سخت ترین 
تحریم ها، خودرو 

در حال خارج 
شدن از کالای 

سرمایه ای است 
و کم کم به سمت 

کالای مصرفی 
می رود، به خاطر 

این است که شهید 
ابراهیم رئیسی 

برای دفاع از 
حقوق مردم تمام 

تلاش خود را کرده 
است

 تغییر یک تفکر 
و رویه نادرست

چندی پیش بانک مرکزی اعلام کرد که با 
هدف تسریع در رفع تعهد ارزی و برگشت 
ارز صادرکنندگان خرد بخش خصوصی و 
در راستای عمق بخشی به  بازار رسمی ارز 
در راستای سیاست تثبیت ارزی، تصمیم 
گرفته است با همکاری وزارت صمت، تالار 
ارز اشخاص )بازار ارز توافقی( را در  مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران در آینده نزدیک 

راه اندازی کند.
با راه اندازی سامانه تبادل ارز اشخاص در 
مرکز مبادله، صادرکنندگان خرد بخش 
خصوصی می توانند ارز خود را با قیمت 
توافقی در این بازار رسمی و ضابطه مند 

عرضه کنند. بانک مرکزی نیز در این بستر 
رسمی به عنوان ناظر و رگولاتور حضور 
خواهد داشت و در صورت نیاز و به منظور 
تنظیم و ایجاد ثبات قیمت در بــازار ارز 

توافقی نیز مداخله خواهد کرد.

بازار جدید برای صادرکنندگان
ــاق  ــؤذن، نــایــب رئــیــس ات ــرم ــی حسین پ
بازرگانی ایران از همکاری بخش خصوصی 
ــرای تــدویــن جزئیات  بــا بانک مــرکــزی ب
ــاص خــبــر داد و گفت:  ــخ تـــالار ارز اش
اگــرچــه بیشتر صــادرکــنــنــدگــان از سال 
تعهد  ــع  رف بحث  درگــیــر  تاکنون   ۱397
ارزی هستند، اما در جلسه اخیر بخش 
خصوصی با رئیس کل بانک مرکزی این 
موضوع مطرح شد که برای رفع تعهد ارزی 
۸ تا 9 میلیارد دلاری بنگاه های کوچک و 

زودبازده، یک بازار جدید راه اندازی شود.
به گفته وی، این بنگاه ها قیمت مواد اولیه 
را با ارز آزاد تهیه می کنند، اما بازگشت ارز 
خ ارز نیماست که بانک  آنها بر اساس نر

مرکزی تعیین کرده است.
پیرمؤذن ادامه داد: بنابراین بانک مرکزی 
خ  خ ارز نیما به نر برای نزدیک شدن نر
بازار، تصمیم گرفته یک بازار جدید برای 
بخش  کند.  ایــجــاد  صادرکنندگان  ایــن 
تصمیم  این  است  معتقد  هم  خصوصی 
گفته  به  ــت.  اس بهتر  فعلی  وضعیت  از 
نایب  رئیس اتاق بازرگانی ایران، قرار است 
تیم مشترکی از بخش خصوصی و بانک 
مرکزی، جزئیات این بازار را تدوین کنند.

تعامل مطلوب ارزی با تجار
 بر اساس این گزارش، یکی از رویکردهای 

بانک مرکزی که قبلاً شاهد آن نبودیم 
مصوبه هایی است که با مشورت فعالان 
اقتصادی به تصویب می رسد، در حالی 
ــلاغ می شد و  کــه قبلاً ایــن مصوبه ها اب
بعد از آن فعالان اقتصادی از آن مطلع 

می شدند.
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی 
ایــران گفت: همکاری فعالان اقتصادی 
بــا بانک مــرکــزی بیشتر از قبل شــده و 
و  تصویب  به  تجار  مشورت  با  مصوبه ها 

اجرا می رسد.
حریری تصریح کرد: رابطه بانک مرکزی 
با فعالان اقتصادی در دولــت سیزدهم 
به صــورت سازمان یافته و مرتب برگزار 
ــای اتــاق هــای  مــی شــود؛ همچنین رؤسـ
بازرگانی ایران- چین، ایران- عراق و ایران- 
امــارات که تجارت زیــادی با این کشورها 

تالار ارز اشخاص با مشارکت بخش خصوصی تشکیل می شود

بازار9 میلیارد دلاری برای بنگاه های کوچک

ــم، به صــورت مرتب با معاون ارزی  داری
بانک مرکزی در ارتباط هستند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین تصریح 
کرد: به عنوان فعال اتاق بازرگانی ایران و 
چین، همکاری و جلسات زیادی با معاون 
ارزی بانک مرکزی داریم و به این دلیل که 
با احتساب کالاهایی که به امارات می رود 

40 درصد تجارت کشور با چین است.
اقتصادی  فــعــالان  برخی  وی،  گفته  بــه 
اقتصاد  ــرای  ب تک نرخی  ارز  معتقدند، 
مطلوب است و ما نیز همین نظر را داریم، 
اما باید توجه داشت این اقدام در شرایط 
تحریم قابلیت اجرا ندارد و ممکن است 
منجر به اجرای نسخه های دیگر نیز شود.

خودرو

تجارت

عکس: ایران

ویژه

تسهیل تجارت اوراسیا از طریق ایران
دو شـــرکت از ایـــران و اتحادیـــه اقتصادی اوراســـیا با هـــدف تأمین امنیت 
غذایـــی در منطقه و فعال ســـازی و تقویت همه مســـیرهای مواصلاتی بین 
کشـــورمان و آن اتحادیه، قرارداد مشارکت و همکاری راهبردی امضا کردند.
بـــه گزارش ایرنـــا، کاظم جلالی ســـفیر ایران در روســـیه بر اهمیت توســـعه 
همکاری هـــا با اتحادیـــه اقتصادی اوراســـیا تأکید کرد و امضـــای این قرارداد 

را نتیجـــه تلاش طرفین برای توســـعه مناســـبات خواند.
هـــدف از انعقـــاد این قـــرارداد، تســـهیل در تجـــارت محصـــولات غذایی در 
ســـطح کشـــورهای منطقه و اســـتفاده از ظرفیت های ترانزیتـــی ایران برای 
ارســـال غـــلات، گوشـــت و دانه هـــای روغنی به کشـــورهای حاشـــیه خلیج 

فارس و آفریقایی اســـت.
بنـــا بر این گزارش، مؤسســـه جهاد اســـتقلال به نمایندگـــی از وزارت جهاد 
کشـــاورزی و هلدینگ آگرواکســـپرس اوراســـیایی به نمایندگـــی از اتحادیه 
اقتصـــادی اوراســـیا این قـــرارداد را امضـــا کردنـــد. همچنین شـــرکت های 
بزرگی از کشـــورهای روسیه، قزاقستان، قرقیزســـتان، بلاروس و ارمنستان 

از اعضای هلدینگ آگرواکســـپرس هســـتند.

تداوم رشد تجارت ایران و ترکیه
آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می دهد، مبادلات 
تجاری ایران با این کشور در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی 
با رشد 2 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به یک میلیارد و 

7۵0 میلیون دلار رسیده است.
ــزارش، تجارت ترکیه با ایــران در چهارمین ماه  بر اســاس این گ
سال جاری میلادی با رشد ۱2 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل مواجه شده و به 3۸6 میلیون دلار رسیده است. بر اساس این 
گزارش، صادرات ترکیه به ایران در ماه های ژانویه تا آوریل 2024 )۱۱ 

دی ۱402 تا ۱۱ اردیبهشت ۱403(  با رشد ۱6 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به یک میلیارد و ۵0 میلیون 
دلار رسیده است. ترکیه در ماه های ژانویه تا آوریل سال قبل 900 میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. اما واردات ترکیه از 
ایران در چهار ماهه نخست 2024 کاهش ۱4 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و از ۸20 میلیون دلار در چهار 
ماهه نخست 2023 به 700 میلیون دلار درمدت مشابه امسال رسیده است. بر اساس این گزارش، ترکیه در چهارمین ماه 
سال جاری میلادی 236 میلیون دلار کالا به ایران صادر و ۱۵0 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده است. صادرات ترکیه به ایران 
در این ماه نسبت به آوریل سال قبل رشد ۱۸ درصدی و واردات از ایران رشد ۵ درصدی داشته است. مبادلات دو کشور در ماه 
آوریل سال جاری میلادی با رشد ۱2 درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل مواجه شده و به 3۸6 میلیون دلار رسیده است.

اجلاس اقتصادی ایران و برزیل برگزار می شود
ادواردو گرادیلونـــه نتـــو ســـفیر جمهـــوری فدراتیـــو برزیـــل در تهران، 
بـــا مســـعود میرزایی رئیـــس مرکـــز روابط عمومـــی و امـــور بین الملل 
ســـازمان برنامـــه و بودجـــه، دیـــدار کـــرد و آخریـــن وضعیـــت روابـــط 
دوجانبـــه و پیگیـــری موضوع های در دســـتور کار روابـــط اقتصادی دو 

کشـــور در بخش هـــای مختلـــف، به بحث و بررســـی گذاشـــته شـــد.
رئیـــس مرکز روابط عمومی و امور بین الملل ســـازمان برنامه و بودجه 
نیـــز در این دیدار بر توســـعه روابط با کشـــورهای دوســـت و همســـو از 

جمله کشـــور برزیـــل و تداوم این رویکـــرد، تأکید کرد.
بر اســـاس ایـــن گـــزارش، در ایـــن دیـــدار، دو طـــرف ضمـــن تأکید بر 
ضرورت تحرک بخشـــیدن هر چه بیشـــتر به روابط اقتصادی دو کشور، 
آمادگـــی و عـــزم خـــود را برای برگـــزاری اجلاس کمیســـیون مشـــترک 
همکاری هـــای اقتصـــادی دو کشـــور و تبـــادل هیأت هـــای اقتصادی از 
بخش هـــای دولتـــی و خصوصی بین دو کشـــور اعلام کردنـــد.  برطرف 
کردن مشـــکلات و موانع موجود بر ســـر راه گســـترش روابـــط تجاری و 
اقتصـــادی دو طـــرف، از دیگر مباحث مـــورد تأکید در ایـــن دیدار بود.


